
3

PRAVIDLA SOUTĚŽE
JAK soutěžit?
Získejte alespoň 7 razítek nebo unikátních kódů z 5 různých tras 
do herní karty na některém z 10 okruhů. Na razítkovacích místech 
dostane každý soutěžící pouze 1 razítko do své herní karty. 
Každá razítkovací herní karta musí být vyplněna jménem soutěžícího, 
adresou a e-mailovou adresou nebo telefonem. Správně vyplněnou herní 
kartu je potřeba zaslat/přinést nejpozději do 6. 10. 2025 na adresu: Obce 
pro Baťův kanál, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín nebo elektronicky 
(naskenované nebo ofocené) na e-mailovou adresu: kocvarova@batacanal.cz.  
Každý soutěžící může vyplnit pouze jednu herní kartu, ale může zaslat více 
herních karet od různých soutěžících. Z doručených herních karet bude 
po ukončení cyklosoutěže vylosováno 32 výherců, kterým budou předány 
ceny. Výherce budeme následně informovat e-mailem nebo telefonicky. 

KDE získám soutěžní knížku s herní kartou?
Soutěžní knížku s herní kartou je možné si zdarma vyzvednout  
v TIC Hodonín, Strážnicko, Veselsko, Skalica nebo v Regionálním 
centru města Hodonína, případně bude k dostání na akcích Krajem 
vína, které pořádá Partnerství o.p.s. Soutěžní knížku je možné si také 
zdarma stáhnout na www.obceprobatuvkanal.cz.

KDY můžu soutěžit?
Soutěž se koná od 30. 5. 2025 do 30. 9. 2025.

KDE dostanu razítko nebo unikátní kód?
Na každém cyklookruhu jsou vždy nejméně 4 razítkovací místa, která 
jsou uvedena v popisu jednotlivých tras. V případě, že je razítkovací místo 
zavřené, opište si do herní karty unikátní kód, který je u daného razítkovacího 
místa uvedený. Všechna razítkovací místa jsou označena speciální nálepkou. 

KDO soutěž organizuje? 
Soutěž organizuje dobrovolný svazek obcí Obce pro Baťův kanál 
ve spolupráci s obecně prospěšnou společností Partnerství, Turistickou 
asociací Slovácko a dalšími partnery projektu. 

O CO se hraje?
 1× voucher na plavbu lodí pro 4 osoby – NaPlachetnici s.r.o. 
 1× dárkový voucher – Galerie Mlýn Žeraviny
 5× dárkový voucher na 2 akce ze seriálu Krajem vína – Partnerství o.p.s.
 2× dárkový balíček regionálních produktů – Turistická asociace Slovácko, z.s.
 1× karton vína – Vinařství Martínek Petrov
 1× dárkový balíček vín – Vinařství Dog in Dock Veselí nad Moravou
 1× dárkový balíček vín – Zámecké vinařství Bzenec
 1× dárkový balíček vín – Vinotéka Botur Strážnice
 1× pivní dárkový balíček – Řemeslný minipivovar Dubňák Dubňany
 1× pivní dárkový balíček – Čechův dvůr Louka
 1× voucher na odběr zmrzliny – Krůtěná zmrzlina Petrov
 1× dárkový balíček – Magdino vyšívání
 1× poukaz na komentovanou prohlídku (2 + 2) – Obec Kopčany
 10× dárkový balíček pro cyklisty 
 4× merch ponožky pro cyklisty – Partnerství o.p.s.



4 5

Hodonín

Holíč

Kopčany

Skalica

Sudoměřice

Rohatec

CZ
SK

Mo
ra

va
Baťův

kanál

ZAJÍMAVOSTI NA TRASE 
Slovanské hradiště Mikulčice  kostel sv. Margity Antiochijské 
v Kopčanech  Zámek Holíč  historické centrum Skalice 
 technická památka Výklopník Sudoměřice

3

4 5

Foto: 1. Kostel sv. Margity Antiochijské v Kopčanech; 2. Lávka Velké Moravy Mikulčice – Kopčany;
3. Město Skalica; 4. Skalický trdelník; 5. Holíčský zámek

MÍSTA, KDE ZÍSKÁTE RAZÍTKO: 
Kavárna Rokava Rohatec  Občerstvení Na Slovanském Hradišti 
Mikulčice  Kačenáreň Kopčany  Vinotéka U Františkánov 
Skalica  TIK Skalica

Za skalickým 
trdelníkem a historií

Začínáte trasu v přístavišti Rohatec?
Z přístaviště se dáte po cyklotrase podél Baťova kanálu až do přísta-
viště Hodonín. Odtud se vydáte podél ramena Moravy a následně 
po cyklotrase Podluží až ke Slovanskému hradišti v Mikulčicích. 
Z hradiště pokračujete přes Lávku Velké Moravy po slovenské straně 

kolem kostela sv. Margity Antiochijské v Kopčanech až 
k holíčskému zámku. V trase Záhorské cyklomagist-

rály se přes centrum Holíče, obec Kátov dostanete 
až ke Skalickým rybníkům a do centra Skalice. 

Odtud následně pokračujete po MVS Skalická 
do Sudoměřic, kde se napojíte na vinařskou 
cyklotrasu Strážnick, a poté dojedete do pří-
staviště u Výklopníku. 

Začínáte trasu v přístavišti Sudoměřice? 
Z přístaviště se vydáte po vinařské stezce 
Strážnická do Sudoměřic. Odtud násled-

ně pokračujte po MVS Skalická do Skalice. 
Ze Skalice se po Záhorské cyklomagistrále 

dostanete kolem Skalických rybníků, přes obec 
Kátov až k holičskému zámku. Od zámku pokračujete 

po MVS Skalická okolo kostela sv. Margity Antiochijské 
v Kopčanech přes Lávku Velké Moravy až ke Slovanskému hradišti 

v Mikulčicích. Z hradiště se vydáte po MVS Podluží podél řeky 
Moravy až do Hodonína.

Délka: 37,8 km | Kolo: gravel, mtb, trek | Terén: rovinatý

1

1

2



6 7

p u l t

Hodonín
Sudoměřice

Rohatec

Petrov

Strážnice

Mor
ava

CZ
SK

Bať
ův

kan
ál

MÍSTA, KDE ZÍSKÁTE RAZÍTKO: 
Café Veslák Hodonín  Krůtěná zmrzlina Petrov 
 Infocentrum – přístav Petrov  Občerstvení U Veličky Strážnice 
 Bistro Dog in Dock Veselí nad Moravou 

ZAJÍMAVOSTI NA TRASE: 
Přírodní park Strážnické Pomoraví  Přírodní rezervace Oskovec 
 Baťův kanál  Skanzen Strážnice 
 Zámek a zámecký park Strážnice

4

5 6

Foto: 1. Přístaviště Strážnice; 2. Cyklotrasa podél Baťova kanálu; 3. Přístav Petrov
4. Vinné sklepy Plže v Petrově; 5. technická památka Výklopník v Sudoměřicích
6. Skanzen Strážnice

Strážnickým 
Pomoravím

POPIS TRASY
Začínáte trasu v přístavišti Hodonín? 

Z přístaviště se dáte po cyklotrase na hrázi řeky 
Moravy do Rohatce a z obce pokračujete až 
k silnici I/55, po krátkém přejezdu přes silnici 
se dáte cyklotrasou podél hráze řeky Moravy 
až k přístavu v Petrově. Cyklotrasou podél 
Baťova kanálu se dostanete až do Strážnice.

Začínáte trasu v přístavišti Strážnice? 
Z přístaviště se dáte po cyklotrase podél 

Baťova kanálu do přístavu v Petrově, odkud 
pokračujete po cyklotrase podél hráze řeky 

Moravy až k silnici I/55, po silnici přejedete most 
přes řeku Moravu a podél jejího břehu pokračujete 

po cyklotrase až do přístaviště v Hodoníně.

Délka: 19 km | Kolo: gravel, mtb, trek | Terén: rovinatý

2

1

2

3



8 9

Hodonín

Veselí
nad Moravou

Vnorovy

Strážnice

Vracov Bzenec

Svatobořice-Mistřín

Milotice

Ratíškovice

Vacenovice

Dubňany

Mutěnice

Rohatec

M
or

av
a

4

5 6

Foto: 1. Hodonínské rybníky; 2. Váté písky; 3. Křížení Baťova kanálu a řeky Moravy u Vnorov
4. Přírodní památka Osypané břehy; 5. ZOO Hodonín; 6. Hodonínské rybníky

MÍSTA, KDE ZÍSKÁTE RAZÍTKO: 
Bistro Dog in Dock Veselí nad Moravou  Řemeslný minipivovar 
Dubňák Dubňany  Expozice hornictví a sklářství Dubňany 
 Café Veslák Hodonín

ZAJÍMAVOSTI NA TRASE: 
Baťův kanál  NPP Váté Písky  Hřebčín Rúdník  Hodonínské 
rybníky  ZOO Hodonín

Podlužím 
na Váté písky

POPIS TRASY
Začínáte trasu v přístavu Veselí nad Moravou? 

Z přístavu se vydáte po cyklotrase podél Baťova 
kanálu do Vnorov. Ze Vnorov pokračujete podél 

řeky Moravy až k silnici II/426. Po krátkém 
přejezdu po silnici se dostanete do Bzence-
-Přívozu, odkud pokračujete po cyklotrase 
přes Váté písky až do Vacenovic. Z Vaceno-
vic se následně vydáte po vinařské stezce 
Podluží přes Ratíškovice, Dubňany a rybniční 

soustavu do Hodonína.

Začínáte trasu v přístavišti Hodonín? 
Z přístaviště se se vydáte po cyklotrase přes cent-

rum města k ZOO Hodonín, kde se napojíte na vinař-
skou stezku Podluží. V trase MVS Podluží pokračujete 

přes rybniční soustavu do Dubňan a následně přes Ratíškovice 
až do Vacenovic. Z Vacenovic se 
vydáte po cyklotrase přes Váté 
písky až k Bzenci-Přívozu, odkud 
se podél řeky Moravy dostanete 
až do Vnorov. Ze Vnorov potom 
po cyklotrase podél Baťova 
kanálu dojedete až do přístavu 
ve Veselí nad Moravou.

Délka: 47 km | Kolo: gravel, mtb, trek | Terén: rovinatý

3

1

2

3



10 11

Sudoměřice

Petrov

Strážnice

Radějov

Tvarožná
Lhota

Kněždub

Žeraviny

Kozojídky

Hroznová
Lhota

Vnorovy

Baťů
v kanál

Veselí
nad Moravou

4

5 6

Foto: 1. Vinné sklepy Plže v Petrově; 2. Moravské vinařské stezky; 
3. Vinné sklepy Kříb v Kozojídkách; 4. Hotařská búda ve strážnických vinohradech;
5. Vodní nádrž Lučina; 6. Rodný dům bratří Úprků v Kněždubu

MÍSTA, KDE ZÍSKÁTE RAZÍTKO: 
Občerstvení pod Výkopníkem Sudoměřice  Vinařství Martínek 
Petrov  Bistro TOFL Lučina  Galerie Mlýn Žeraviny  Bistro Dog 
in Dock Veselí nad Moravou 

ZAJÍMAVOSTI NA TRASE: 
vinné sklepy Plže v Petrově  Hotařská búda  vrch Žerotín 
 vodní nádrž Lučina (pumptrack)  Rodný dům bratří Úprků 

v Kněždubu  vinné sklepy Kříb v Kozojídkách

Po vinařských 
stezkách Strážnicka

POPIS TRASY
Začínáte trasu v přístavišti Sudoměřice? 

Z přístaviště se vydáte po MVS Strážnická přes 
Sudoměřice do Petrova. Odtud pokračujete nadále 
po cyklotrase přes vrch Žerotín až do Radějova. 
Z Radějova se po cyklotrase dostanete na Lučinu, 
odkud pokračujete po Strážnické vinařské stezce 
přes Tvarožnou Lhotu, Kněždub, Hroznovou 
Lhotu, Žeraviny a Kozojídky až do přístavu 
ve Veselí nad Moravou. 

Začínáte trasu v přístavu Veselí nad Moravou? 
Z přístavu se vydáte po MVS Strážnická přes centrum 

města Veselí nad Moravou do Kozojídek a následně 
přes Žeraviny, Hroznovou Lhotu a Kněždub až do Tvarožné 

Lhoty. Z Tvarožné Lhoty pokračujete stále po Strážnické vinařské 
stezce na Lučinu a odtud po cyklotrase podél Radějovského potoka 
do Radějova. Z Radějova se 
vydáte po cyklotrase přes 
vrch Žerotín do Petrova. 
Z Petrova poté dojedete 
po cyklotrase MVS 
Strážnická Sudoměřice až 
k přístavišti.

Délka: 38,7 km | Kolo: gravel, mtb, trek | Terén: zvlněný (stoup. 221 m)

4

1

2

3



12 13

Hodonín

Veselí
nad Moravou

Rohatec

Dubňany

Vracov Bzenec

Milotice

Mutěnice
Ratíškovice

Vacenovice

Svatobořice-Mistřín

Morava

Vnorovy

Strážnice

2

3 4

Foto: 1. Zámek Milotice; 2. Cyklotezka Mutěnka; 3. Hodonínské rybníky; 4. ZOO Hodonín

MÍSTA, KDE ZÍSKÁTE RAZÍTKO: 
Vinotéka Botur Strážnice  Občerstvení U Veličky Strážnice 
 Zámecké vinařství Bzenec  Magdino vyšívání – zámek Milotice 

(stánek u parkoviště)  Bistro Altro Mutěnice 

ZAJÍMAVOSTI NA TRASE: 
Baťův kanál  PP Strážnické Pomoraví  Zámek Milotice 
 vinné sklepy Mutěnice  Hodonínské rybníky  ZOO Hodonín

Po vinařských 
stezkách na zámek

POPIS TRASY
Začínáte trasu v přístavišti Strážnice? 
Z přístaviště se vydáte po cyklotrase podél Baťova kanálu do Vnorov, 
odtud pokračujete podél řeky Moravy přes PP Strážnické Pomoraví 
až k do Bzence-Přívozu, kde se napojíte na cyklotrasu vedoucí podél 
silnice. Po této cyklotrase se dostanete až do centra Bzence. Ve Bzenci 
se vypravíte po Moravské vinné stezce přes Vracov, Vlkoš a Skoronice 
až na zámek v Miloticích. Od zámku poté pokračujete po Mutěnické 
vinařské stezce do Svatobořic-Místřína a po stezce Mutěnka dojedete 
až do Mutěnic. Z Mutěnic se vydáte po Moravské vinné stezce 
do Dolních Bojanovic a následně po MVS Podluží dojedete až k ZOO 
Hodonín. Od ZOO se pak přes centrum města Hodonína dostanete 
k přístavišti. 

Začínáte trasu v přístavišti Hodonín? 
Z přístaviště Hodonín se vydáte přes centrum města k ZOO Hodonín. 
Od ZOO pokračujete po vinařské stezce Podluží do Dolních Bojanovic, 
kde se napojíte na Moravskou vinnou stezku vedoucí do Mutěnic. 
Z Mutěnic pak pokračujete po stezce Mutěnka do Svatobořic-Mistří-
na, odkud se vydáte po MVS Mutěnická na Zámek Milotice. U zámku 
se napojíte na Moravskou vinnou stezku, která vás přes Skoronice, 
Vlkoš a Vracov dovede až do Bzence. Zde se napojíte na cyklotrasu 
vedoucí podél silnice II/426 až do Bzence-Přívozu, odkud pokračujete 
podél řeky Moravy až do Vnorov a následně podél Baťova kanálu 
dojdete až do přístaviště ve Strážnici.

Délka: 59 km | Kolo: gravel, mtb, trek | Terén: zvlněný (stoup. 190 m)

5

1



14 15

Sudoměřice

Petrov

Strážnice

Skalica

Radějov
CZ

SK

4

5 6

Foto: 1. CHKO Bílé Karpaty; 2. Vrch Čupy; 3. Technická památka Výklopník v Sudoměřicích;
4. Vodní nádrž Mlýnky; 5. Zlatnická dolina 

MÍSTA, KDE ZÍSKÁTE RAZÍTKO: 
Infocentrum – přístav Petrov  Vinařství Martínek Petrov 
 TIK Skalica  Vinotéka U Františkánov Skalica  Horská chata Hertl 

Zlatnická dolina  Vinotéka Botur Strážnice 

ZAJÍMAVOSTI NA TRASE: 
Zlatnická dolina  CHKO Bílé Karpaty  vrch Čupy  vrch Tri kopce 
 vodní nádrž Mlýnky  Hotařská búda

Zlatnickou dolinou

POPIS TRASY
Začínáte trasu v přístavu Petrov? 

Z přístavu se vydáte po Strážnické 
vinařské stezce okolo vinných sklepů 
Plže do Sudoměřic. Odtud pokračujete 
po MVS Skalická a Velkém skalickém 
okruhu do Zlatnické doliny. Projedete 
Zlatnickou dolinou a přes vrchy Čupy, 
Tri kopce a Skalický vrch se dáte přes 
CHKO Bílé Karpaty podél Sudoměřického 

potoka k vodní nádrži Mlýnky. Následně 
pokračujete přes strážnické vinohrady 

okolo Hotařské búdy po MVS Strážnická až 
do přístaviště ve Strážnici. 

Začínáte trasu v přístavišti Strážnice? 
Z přístaviště se vydáte přes centrum města po Strážnické vinařské 
stezce k Hotařské búdě. Následně se dáte přes strážnické vinohrady 
až k vodní nádrži Mlýnky. Odtud pak podél Sudoměřického potoka 
pokračujete přes Skalický vrch, vrch Tri kopce a Čupy až do Zlatnické 
doliny. Projedete Zlatnickou dolinu a napojíte se na Velký 
skalický okruh a MVS Skalické, po které dojedete do Sudoměřic. 
Ze Sudoměřic následně pokračujete po MVS Strážnická 
do přístaviště v Petrově.

Délka: 36,7 km | Kolo: gravel, mtb, trek | Terén: zvlněný (stoup. 513 m)

6

1

2



16 17

Sudoměřice

Petrov

Strážnice

Veselí
nad Moravou

Hodonín

Rohatec

Vnorovy

CZ
SK

5

Foto: 1. a 2. Baťův kanál; 3. Přístaviště Hodonín; 4. a 5. Přístav Petrov; 6. a 7. Baťův kanál

MÍSTA, KDE ZÍSKÁTE RAZÍTKO: 
Café Veslák Hodonín  Krůtěná zmrzlina Petrov  Infocentrum – 
přístav Petrov  Občerstvení U Veličky Strážnice  Bistro Dog in Dock 
Veselí nad Moravou 

ZAJÍMAVOSTI NA TRASE: 
Baťův kanál  soutok Baťova kanálu a řeky Moravy u Vnorov 
 PP Strážnické Pomoraví

6 7

Podél Baťova kanálu 

POPIS TRASY
Začínáte trasu v přístavišti Hodonín?

Z přístavu se vydáte po hrázi podél řeky Moravy 
do Rohatce, následně pokračujete po cyklotrase až 
k silnici I/55. Po silnici přejedete most a pokraču-
jete podél řeky Moravy až do přístavu v Petrově. 
Následně po cyklotrase podél Baťova kanálu po-
kračujete až do přístavu ve Veselí nad Moravou. 

Začínáte trasu v přístavišti Strážnice? 
Z přístavu se vydáte po cyklotrase podél Baťova 

kanálu až do přístavu v Petrově. Odtud pokračujete 
podél řeky Moravy až k silnici I/55. Po silnici přejedete 

most přes řeku Moravu a po hrázi se dostanete 
do Rohatce. Z Rohatce pak po cyklotrase dojedete až 

do přístaviště v Hodoníně.

Délka: 27,8 km | Kolo: gravel, mtb, trek | Terén: rovinatý

7

1

2

43



18 19

Veselí
nad Moravou

Vnorovy

Strážnice

Tvarožná Lhota

Kněždub

Žeraviny
Tasov

Hroznová
Lhota

Lipov

Louka

Blatnička

Hluk

Dolní
Nemčí

Vlčnov

VeletinyPodolí

Popovice

Uherské HradištěStaré Město

KunoviceUherský
Ostroh

4

Foto: 1. Vlčnovské búdy; 2. Uherské Hradiště; 3. Novoveská štěrková jezera
4. Veletinské vinařské búdy; 5. Vlčnovské vinařské búdy; 6. Památkové domky v Hluku

MÍSTA, KDE ZÍSKÁTE RAZÍTKO: 
Bistro Dog in Dock Veselí nad Moravou  Infocentrum Uherský 
Ostroh  Čechův dvůr Louka  Galerie Mlýn Žeraviny  Vinotéka 
Botur Strážnice 

ZAJÍMAVOSTI NA TRASE: 
Baťův kanál   štěrková jezera v Ostrožské Nové Vsi  památková 
zóna Uherské Hradiště  Vlčnovské búdy  Tvrz Hluk

5 6

Po vinařských 
stezkách Dolňácka

POPIS TRASY
Z přístaviště Strážnice 

se vydáte po cyklotrase podél Baťova kanálu až 
do Veselí nad Moravou. Odsud pokračujete 

přes centrum města po cyklotrase do Uher-
ského Ostrohu. Z Uherského Ostrohu se 
dáte v trase Uherskohradišťské vinařské 
stezky přes Ostrožskou Novou Ves až 
do Uherského Hradiště. Projedete centrum 
města a opět se napojíte na MVS Uher-
skohradišťskou a pokračujete přes Vlčnov, 
Dolní Němčí až do Hluku. V Hluku se napojíte 

na MVS Strážnická a přes Horňácko a Stráž-
nicko dojedete zpět do přístaviště ve Strážnici. 

Trasu je možné realizovat také v opačném 
směru!

Délka: 91 km | Kolo: gravel, mtb, trek | Terén: zvlněný (stoup. 444 m)

8

1

2

3



20 21

Strážnice

Radějov

Tvarožná
Lhota

Petrov

Sudoměřice

Lučina

5

Foto: 1. Trail of Life; 2. Strom Oskeruše nad Radějovem; 3. Rozhledna Travičná
4. Pumptrack Lučina; 5. Vodní nádrž Lučina; 6. a 7. Trail of Life

MÍSTA, KDE ZÍSKÁTE RAZÍTKO: 
Vinotéka Botur Strážnice  Rozhledna Travičná  Bistro TOFL Lučina 
 Kavárna PORTA Strážnice

ZAJÍMAVOSTI NA TRASE: 
Baťův kanál   Rozhledna Travičná  Trail of Life Bílé Karpaty  vodní 
nádrž Lučina  památné stromy Oskeruše

6 6

Za slováckými traily

POPIS TRASY
Z přístaviště Strážnice 

se vypravíte přes centrum města a následně 
po cyklotrase M. Kudeříkové do Tvarožné 

Lhoty. Z Tvarožné Lhoty se dáte po Strážnické 
vinařské stezce přes Lučinu až do Radějova. 
Z Radějova poté pokračujete stále v trase 
MVS Strážnická okolo Žerotína až do Stráž-
nice, přejezdem přes centrum se dostanete 
do přístaviště Strážnice. 

*Upozornění:
Trasa je jednosměrná, jelikož jsou na ní trai-

lové úseky (stoupací trail, sjezdy). Dodržujte 
prosím vyznačený směr pohybu kvůli bez-

pečnosti! Vzhledem k náročnosti terénu je tento 
okruh vhodný pouze pro zkušené MTB bikery*ky.

Délka: 37 km | Kolo: gravel, mtb | Terén: zvlněný !!* (stoupání 463 m)

9

1

2

43



22 23

CZ

SK

Žalostiná
618 m

Strážnice

Radějov

Tvarožná Lhota

Lučina

4

MÍSTA, KDE ZÍSKÁTE RAZÍTKO: 
Vinotéka Botur Strážnice  Rozhledna Travičná  Bistro TOFL Lučina 
 Kavárna PORTA Strážnice

ZAJÍMAVOSTI NA TRASE: 
Rozhledna Travičná  Trail of Life Bílé Karpaty  vodní nádrž Lučina 
 Vojšické louky  Bílé Karpaty

POPIS TRASY
Z přístaviště Strážnice 

se vypravíte přes centrum města a následně po Cestě 
M. Kudeříkové do Tvarožné Lhoty. Z Tvarožné Lhoty 
se dáte po Strážnické vinařské stezce na Lučinu. 
Odtud pak pokračujete po Vojšickém okruhu 
přes vrchy Šumárník, Výzkum, Kobyla, Žalostiná 
a Bukovina zpět na Lučinu. Z Lučiny se vydáte 
podél potoka do Radějova, ze kterého pokračuje-
te po MVS Strážnická až do Strážnice, přejezdem 
přes centrum se dostanete do přístaviště Strážnice.

*Upozornění:
Trasa je jednosměrná, jelikož jsou na ní trailové úseky 

(stoupací trail, sjezdy). Dodržujte prosím vyznačený směr 
pohybu kvůli bezpečnosti! Vzhledem k náročnosti terénu je tento 

okruh vhodný pouze pro zkušené MTB bikery*ky.

Délka: 36,7 km | Kolo: gravel, mtb | Terén: zvlněný!!* (stoupání 608 m)

10

1

3

Za Vojšickými loukami
a výhledy

2

5 5

Foto: 1. Rozhledna Travičná; 2. Přístaviště Strážnice; 3. Vodní nádrž Lučina
4. Za Vojšickými loukami; 5. a 6. Vojšické louky



24

Nechte se unést vlnami zelených vinic a rozkvetlých sadů, 
které malují nezapomenutelné obrazy jižní Moravy! Vítejte 
na Moravských vinařských stezkách, kde se vášeň pro cyklistiku 
snoubí s lahodnou chutí vína a bohatstvím kulturního dědictví.

Slunce vám hladí tvář, vítr šumí v listí révy a vy se na kole ladně 
proplétáte krajinou, která vypráví staleté příběhy. Čeká na vás 
1200 kilometrů pečlivě značených stezek, rozdělených do jedenácti 
vinařských okruhů a spojených, jako perly na náhrdelníku, hlavní 
Moravskou vinnou stezkou.

Objevte svět moravského vína! Od majestátního Znojma 
s jeho historickým šarmem až po pulzující Uherské Hradiště, 
srdce Slovácka, vás zavedeme přímo k pramenům tohoto 
božského moku. Ponořte se do atmosféry rodinných vinařství 
na Mikulovsku, Znojemsku, Slovácku a Velkopavlovicku, 
kde s každým douškem objevíte nejen jedinečnou chuť, ale 
i pohostinnost místních vinařů.

Ale jižní Morava není jen o víně! Na stezkách narazíte na skvostné 
historické památky a dechberoucí přírodní krásy. Nechte se 
okouzlit malebnými vesničkami a panoramatickými výhledy, které 
vám navždy zůstanou v paměti.

Vaše pohodlí je naší prioritou! Využijte široké sítě ubytování 
s certifikací Cyklisté vítáni, kde se o vás i vašeho dvoukolového 
parťáka s láskou postarají. Po aktivním dni si vychutnejte sklenku 
prvotřídního moravského vína s vědomím, že vaše kolo je v bezpečí.

Naplánujte si své dobrodružství snadno a rychle! Stáhněte si 
GPX a vydejte se na cestu, nebo prozkoumejte interaktivní trasy 
v oblíbené aplikaci mapy.cz.

Seriál turistických eventů Krajem vína 2025 otevírá brány 
k nezapomenutelným zážitkům. Propojuje Moravské vinařské 
stezky s pulzujícími vinařskými akcemi a zve vás na dvanáct 
unikátních putování po krásách jižní Moravy – od Strážnicka 
a Kyjovska až po Pálavu a Znojemsko.  
Stačí jen naskenovat QR kód a rozjet se. 

V sedle kola 
za poklady 
vinařských stezek!


